
Nej till krig – stoppa rustningsvansinnet – 
forma framtiden fredligt och rättvist 

21 krig och 216 väpnade militära konflikter hotar för närvarande världen (Heidelberginstitutet för 
internationell konfliktforskning HIIK). Faran för att kriget i Ukraina eskalerar till kärnvapenkrig ökar dag för 
dag. Oskyldiga människor dör varje dag. Vi är oroliga för vår framtid, våra barns och barnbarns framtid. Vi 
behöver en kultur av fred och gemensam säkerhet. 

Istället för att förlita sig på nedtrappning och diplomati, levererar den federala regeringen fler och fler vapen 
och genomför en massiv upprustning. Stora delar av politiken och media militariserar samhället. För första 
gången kommer Tyskland att nå tvåprocentsmålet (enligt Natos kriterier). Med 85,5 miljarder euro kommer 
militärutgifterna 2024 att vara de största sedan Förbundsrepubliken grundades. Sjukvården, infrastrukturen, 
stöd till barn och överkomliga hyror, bildning, vetenskap och utbildning hotas å andra sidan av dramatiska 
anslagsnedskärningar. En social och ekonomisk katastrof hotar allt fler. 

Sanktionerna mot Ryssland, som drabbar människor i den globala södern, i Europa och i Tyskland, bidrar 
också väsentligt till detta: inflation, ökade energi- och livsmedelspriser samt sänkta reallöner påverkar 
befolkningen, särskilt de fattigare delarna av den, och äventyrar den industriella utvecklingen även i vårt land. 
Svältkatastrofer hotar i den globala södern eftersom spannmål, majs, vegetabilisk olja och konstgödsel inte 
längre levereras och priserna har stigit enormt. 

Det är hög tid för fredspolitik i Ukraina, i Europa och världen över. Inför kriget i Ukraina ignorerades 
varningar och lärdomarna om hur man undviker krig ringaktades. Vi måste stoppa glidningen till ett tredje 
världskrig och till en social, ekonomisk och ekologisk katastrof. ”Fred är inte allt, men allt är ingenting utan 
fred” (Willy Brandt). Endast i fred och endast genom gemensamma globala insatser är social utveckling, skydd 
av klimatet och naturen och en framtid värd att leva för alla möjliga. 

Vi fördömer den ryska invasionen av Ukraina den 24 februari 2022. Vi fördömer också de tidigare brotten 
mot fördrag och att Nato-länderna inte har fullgjort sina åtaganden. 

Det ukrainska folket behöver vår solidaritet. En vapenvila och förhandlingar för att avsluta kriget snarare än 
ytterligare upptrappning ligger i deras intresse. Dödandet, blodsutgjutelsen och förstörelsen av marken och 
miljön måste upphöra omedelbart. Förhandlade lösningar och planer ligger på bordet. Att förhandla betyder 
inte att kapitulera, utan snarare att hitta lösningar på komplicerade utmaningar! 

Vi kräver av den federala regeringen ett slut på den ohämmade upprustningen och omedelbar medling för 
vapenvila och fredsförhandlingar. Den måste utveckla sina egna diplomatiska initiativ och stödja existerande 
fredsförslag – särskilt de från den globala södern. 

Det finns ingen anledning att ta avstånd från avspänningspolitiken. Snarare ligger misslyckandet i det faktum 
att det inte vidareutvecklades till den vägledande principen för det nya Europa 1990. Vi förespråkar en ny 
politik för avspänning och vapenkontroll och nedrustning. 

• Vapnen måste tystna. Förhandlingar och diplomati är dagens ordning. 

• Vapenexport och eskaleringspolitik förvärrar och förlänger krig och kriser. 

• Nedrustning! Minska utgifterna för militären, investera miljarder i sociala utgifter. 

Vi vill ha en social, ekologisk och demokratisk förbundsrepublik Tyskland som en del av en rättvis 
världsordning utan krig, svält och utsugning. 

Det är dags för oss medborgare att bli mer involverade i politiska debatter igen. Det är därför vi uppmanar 
till att vi tillsammans demonstrerar den 25 november – lördagen innan den federala budgeten antas – för fred 
och nedrustning, för en vapenvila mellan Ryssland och Ukraina och för fredsförhandlingar. 
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